

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2021г.

№ 8/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 12/1 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории Новонадеждинского сельского поселения» (в редакции решений Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения от 07.12.2017 № 14/3, от 22.03.2018 № 3-6, от 24.10.2018г. № 10-2, от 17.12.2019 № 9/4, от 18.12.2020 № 8/3, от 28.08.2021 № 7/1)

В целях улучшения уровня благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новонадеждинского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства и озеленения территории Новонадеждинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 12/1 (в редакции решений Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения от 07.12.2017 № 14/3, от 22.03.2018 № 3-6, от 24.10.2018г. № 10-2, от 17.12.2019 № 9/4, от 18.12.2020 № 8/3, от 28.08.2021 № 7/1) (далее- Правила) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 п.2.12. Раздела II Правил изложить в следующей редакции:
«Очистка урн от отходов производства и потребления производится по мере их заполнения, а в местах массового движения и большого скопления граждан - не реже 1 раза в сутки.»

1.2. Абзац 3 п. 3.21.1. Раздела III Правил изложить в следующей редакции:
«до площадок для сбора твердых коммунальных отходов - 20 м;».

1.3. Абзацы 3, 7 п. 3. 29.3 Раздела III Правил изложить в следующей редакции:

«уборку твердых коммунальных отходов»

« очистку урн от отходов производства и потребления по мере его накопления;».

1.4. В п.4.5. Раздела IV Правил, слова «мусора» заменить словами «отходов производства и потребления».

1.5. В пунктах 4.7.3.6, 4.19.3.3, 4.19.8 Раздела IV Правил слова «мусора» заменить словами «отходов производства и потребления, твердых коммунальных отходов».

1.6. В пункте 4.7.8. Раздела IV Правил слова «различного мусора» заменить словами «отходов производства и потребления, твердых коммунальных отходов».

1.7. В пункте 4.7.10. Раздела IV Правил слова «различного мелкого мусора» заменить словами «отходов производства и потребления, твердых коммунальных отходов».

1.8. В пунктах 4.7.14.1- 4.7.14.3, 4.10.4, 4.12.4.2, 4.18.1.4. Раздела IV Правил слова «мусор» заменить словами «отходы производства и потребления, твердые коммунальные отходы».

1.9. Пункт 4.10.9. Раздела IV Правил изложить в следующей редакции:
«4.10.9. Складевать и хранить за пределами домовладений на улицах и проездах отходы производства и потребления, твердые коммунальные отходы, строительные материалы, песок, дрова, опилки, металлолом, навоз, автотракторную и иную технику и прочие предметы и материалы более 2 дней;».

1.10. В пункте 5.8.10. Раздела V Правил слово «мусор» заменить словами «отходы производства и потребления, твердые коммунальные отходы».

1.11. В пункте 5.8.12. Раздела V Правил слова «мусора» заменить словами «отходов производства и потребления, твердых коммунальных отходов».

2. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новодеждинского
сельского поселения



С.В.Марченко